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Для служебного пользования:  Номер заявки ________________
                                                    Дата получения ______________

Заявка на конкурс проектов Молодёжного Банка Тольятти в рамках общего конкурса проектов 
Городского благотворительного фонда «Фонд Тольятти»

Номинация «Молодежный Банк Идей» - просветительские, образовательные, спортивные, культурные проекты, направленные на улучшение качества услуг и условий для обучения молодежи, организации различных форм досуга и занятости молодежи, социальной адаптации молодежи, получению практических навыков и допрофессионального обучения, развитию социальной рекламы и социального предпринимательства молодежи, развитие добровольческой деятельности по реализации социальных программ для различных целевых групп

1. Фамилия, имя, отчество (полностью) руководителя проекта.
2. Дата рождения руководителя проекта.
3. Телефон руководителя проекта.
4. Электронная почта руководителя проекта.
5. Ф.И.О., дата рождения, роль в команде, контактный телефон, электронная почта членов команды проекта:
1. ПРИМЕР Иванов Иван Иванович, 01.01.2000, дизайнер, 89333333333, ex@mail.ru
2. И т.д.
7. Название проекта (название не должно быть  длинным):
8.  Сроки:









Например:
Продолжительность проекта___________________                                            
4 месяца
Начало проекта _____________________________


            01.03.2020
Окончание проекта___________________________                                           
30.06.2020
9. Описание проблемы, на решение которой направлен проект (объем не более 0,5 страницы) В данном пункте сформулируйте и обоснуйте актуальность проблемы, к которой Вы обращаетесь и на решение которой направлен данный проект; обоснуйте, почему возникла необходимость в выполнении данной работы, и почему именно Ваша организация сможет решить обозначенную проблему наиболее эффективно.Аргументируйте наличие проблемы имеющимися статистическими данными; приведите краткий обзор возможных причин, породивших данную проблему, ее возможные последствия.  Для обоснования того, почему именно Ваша организация наиболее удачно может решить указанную проблему, используйте ответы на следующие вопросы: Что побудило Вашу организацию заняться решением именно этой проблемы? В чем состоит уникальность Вашего проекта по сравнению с уже существующими работами по аналогичной теме? Известен ли Вам опыт реализации подобных проектов другими организациями? Какие результаты при этом были достигнуты? Опишите Ваш опыт работы и имеющийся потенциал в данном направлении; опыт Ваших партнеров.
10. Цель проекта (объем не более 0,5 страницы)  Цель – это краткая формулировка результата, на достижение которого направлен проект.
11. Задачи проекта (объем не более 0,5 страницы) Задачи – это ряд отдельных конкретных мероприятий, поддающихся оценке, направленных на устранение причин, породивших проблему, для достижения поставленной цели.
12. Деятельность в рамках проекта. Объем не менее 1 страницы. Подробно опишите методы достижения цели проекта:  как будут решаться поставленные задачи; кто будет их реализовывать; как будет проводиться отбор участников или получателей услуг;  какие ресурсы у вас есть (человеческие, материальные, информационные и другие) и каким образом будут использованы;  целевые группы – на кого конкретно направлен проект, какую группу населения они представляют, сколько человек планируется охватить деятельностью по проекту;  на какие основные этапы можно подразделить деятельность по проекту;  что конкретно предлагается сделать в ходе реализации проекта на каждом из этапов, какого рода и сколько мероприятий запланировано провести, укажите, как они способствуют достижению целей проекта; описание отдельных мероприятий – если в проекте запланировано проведение тренингов, семинаров, акций, спортивных соревнований и т.п., опишите каждое из них, указав, на сколько человек оно рассчитано, временной формат мероприятия, предполагаемое место проведения, количество тренеров (в том числе из каких организаций они будут приглашены), а также любую другую информацию, описывающую эти мероприятия. При составлении этого раздела придерживайтесь поставленных задач, расписывайте в хронологическом порядке, если у вас есть этапы в проекте расписывайте согласно имеющимся этапам, не прыгайте от одного этапа к другому. Это самый большой и трудоемкий раздел заявки, чем точнее вы его распишите, тем проще будет вам самим.
13. План мероприятий по проекту. Составьте план-график работ, т.е. что и когда будет происходить, включая предполагаемые даты начала и окончания работ по данной заявке. Если это применимо к вашему проекту, укажите различные стадии проекта. Например: Месяц — действие/мероприятие. Например, план может быть составлен в виде таблицы
	Месяц
	Действие (мероприятие)

	февраль
	Подготовка к проведению тренинга

	март
	Проведение тренинга


14. Количественные результаты проекта. Подробно опишите, что будет получено в результате выполнения данного проекта с использованием количественных показателей.
15. Качественные результаты проекта Опишите, какие качественные изменения произойдут в результате реализации проекта. Избегайте использования "общих фраз" и двусмысленных предложений. 
16. Мониторинг и оценка результатов. Объем не более 0,5 страницы. Укажите, каким образом вы будете оценивать эффективность проекта — какие данные вы будете собирать для оценки выполнения целей проекта, как вы будете их анализировать и использовать, кто из исполнителей проекта будет заниматься сбором и анализом информации, какие методы сбора информации и критерии будут определять успешность проекта и т. д.
17. Устойчивость проекта. Объем не более 0,5 страницы. Опишите, как деятельность по данному проекту будет продолжена по окончании финансирования со стороны Фонда? За счет каких средств предполагается сохранить и расширить достижения данного проекта? Учитывая, что успех проекта может зависеть от внешних факторов и организаций, насколько проект устойчив? Как вы пришли к этим выводам?
18. Биография (резюме) исполнителей проекта Объем - не более одного абзаца на человека. Перечислите основных исполнителей, занятых в осуществлении Вашего проекта, с обоснованием необходимости участия каждого в проекте. Резюме должно содержать следующую информацию: ФИО полностью, дата рождения, образование; опыт работы (при наличии); дополнительные сведения; степень вовлеченности в проект.
19. Общий бюджет проекта. Впишите цифрами общую стоимость проекта, включая Ваши собственные средства, привлеченные средства, средства, запрашиваемые в настоящее время у других организаций и фондов, и средства, запрашиваемые у ГБФ «Фонд Тольятти». Бюджет рассчитывается в рублях: 
20. Запрашиваемая сумма. Впишите цифрами запрашиваемую у Фонда сумму. Нельзя указывать сумму, превышающую максимальный размер финансирования:
21. Софинансирование. Собственные ресурсы или дополнительно полученное финансирование на реализацию проекта.:
22. Бюджет проетка. Составляется в таблице снизу
	БЮДЖЕТ ПРОЕКТА

	I. Общие расходы

	Наименование статьи
	Стоимость единицы
	Количество единиц
	Общая стоимость
	Софинансирование
	Запрашиваемая сумма

	1. Оборудование и материалы
	
	
	
	
	

	- телефон
	4300
	1
	4300
	400
	3900

	- секундомер
	560
	3
	1680
	0
	1680

	2. Расходные материалы
	
	
	
	
	

	- конфеты на развес
	186
	3
	558
	558
	0

	- бумажные салфетки
	43
	10
	430
	0
	430

	- чупа-чупс
	8
	100
	800
	400
	400

	3. Полиграфия и сувениры
	
	
	0
	
	0

	4. Транспортные расходы
	
	
	0
	
	0

	5. Банковские расходы
	
	
	0
	
	0

	и др. 
	
	
	0
	
	0

	ИТОГО 
	
	
	7768
	1358
	6410


23. Комментарии к бюджету проекта. В этом разделе необходимо подробно и четко объяснить, почему расходы, перечисленные Вами, столь необходимы для выполнения проекта. Необходимо детальное обоснование каждой статьи расходов. Если Вы запрашиваете средства на оборудование и материалы, необходимо указать, каким образом оно будет использовано в рамках проекта и после его завершения. В подтверждение стоимости оборудования и материалов необходимо предоставить прайс-листы, договоры, сметы и т.д. Завышенные расходы грозят отказом в финансировании, поэтому бюджет должен быть прозрачным и иметь подробное пояснение.
К заявке должны быть приложены следующие документы:
· Данная заявка подается в формате word.
· По желанию заявителя: письма поддержки, публикации, другие материалы. 

